Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «___» _________ 2020 г.

№ __/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
председателя Думы Советского района
от 25.04.2019 № 11/НПА «О Порядке выплаты

материальной помощи муниципальным

служащим Думы Советского района,

председателю Контрольно-счетной палаты

Советского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 05.11.2019 № 317/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района»:

1. Внести в постановление председателя Думы Советского района от 25.04.2019 № 11/НПА «О Порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Думы советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «решением Думы Советского района от 21.06.2018 № 194/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района»» заменить словами «решением Думы Советского района от 05.11.2019 № 317/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района»»;

1.2. Пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района (далее Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», решением Думы Советского района от 05.11.2019 № 317/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района».».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

С.Э. Озорнина
В проекте постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Исполнитель:

Начальник отдела аппарата Думы

Советского района по правовому

и кадровому обеспечению

О.А. Мельникова

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

Думы Советского района

Т.В. Шарапова